

平成29年度  
公立保育園14箇所、公立小学校17箇所、中学校7箇所の空間放射線量測定結果

| 施設名      | 測定月  | 4月                          | 5月                          | 6月                          | 7月                          | 8月                          | 9月                          | 10月                         | 11月                         | 12月                         | 1月                          | 2月                          | 3月                          |
|----------|------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|          | 測定高さ | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) | 測定値<br>( $\mu\text{Sv/h}$ ) |
| 泉保育園     | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.02                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        |
| 大沢保育園    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 中込第一保育園  | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 中込第二保育園  | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.06                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.06                        |
| 城山保育園    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 東保育園     | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |
| 平根保育園    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 岩村田保育園   | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        |
| 中佐都保育園   | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 高瀬保育園    | 5cm  | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |
| 切原保育園    | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.06                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.06                        | 0.06                        |
| 田口保育園    | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        |
| 青沼保育園    | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.06                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
| あさしな保育園  | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |
| もちづき保育園  | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.06                        | 0.05                        |
| 岩村田小学校   | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 佐久平浅間小学校 | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 平根小学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 中佐都小学校   | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 高瀬小学校    | 5cm  | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        |
| 野沢小学校    | 5cm  | 0.06                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 泉小学校     | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.02                        | 0.02                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.02                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 岸野小学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.02                        | 0.02                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.02                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.02                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.02                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 中込小学校    | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 佐久城山小学校  | 5cm  | 0.05                        | 0.06                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.06                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 東小学校     | 5cm  | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        |
| 田口小学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 切原小学校    | 5cm  | 0.05                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.06                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.06                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 青沼小学校    | 5cm  | 0.05                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.06                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.06                        |
| 臼田小学校    | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.06                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 浅科小学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 望月小学校    | 5cm  | 0.08                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        |
|          | 50cm | 0.08                        | 0.08                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.06                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        | 0.07                        |
| 浅間中学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        |
| 野沢中学校    | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 中込中学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        |
|          | 50cm | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        |
| 東中学校     | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |
| 臼田中学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.07                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.03                        | 0.06                        | 0.05                        | 0.04                        |
| 浅科中学校    | 5cm  | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        |
| 望月中学校    | 5cm  | 0.04                        | 0.05                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        | 0.05                        | 0.05                        |
|          | 50cm | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.04                        | 0.05                        |